



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
เรื่อง ราคาากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๒ บ้านมอดินแดง (กลุ่มข้างหมู่บ้าน) ตำบลวังม่วง
อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง จะดำเนินการจ้างด้วยวิธีเฉพาะเจาะจงโครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๒ บ้านมอดินแดง (กลุ่มข้างหมู่บ้าน) ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี เป็นค่าวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑ เมตร ๒ แถว พร้อมขานคอนกรีตหน้า (ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง พร้อมจัดทำป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย) โดยราคากลางของงานก่อสร้างในครั้งนี้เป็นจำนวนเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (-สองแสนบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายมานะชัย สุนันตา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการวางท่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๒ บ้านมอดินแดง (กลุ่มข้างหมู่บ้าน)
๒. /หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโยธา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐ บาท (-สองแสนบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป วางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑ เมตร ๒ แถว พร้อมขานคอนกรีตหน้า (ตามแบบกองช่าง
องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง พร้อมจัดทำป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๒ เป็นเงินจำนวน ๒๐๐,๐๐ บาท (-สองแสนบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ प्र. ๔
 - ๕.๒ แบบ प्र. ๕
 - ๕.๓ แบบ प्र. ๖
 - ๕.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายโยธิน ปานช้าง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๒. นางสาวรัตน์ ยศธิดักดิ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	เป็นกรรมการ
๓. นางสาวศุภวรรณ หมู่ทอง	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ	เป็นกรรมการ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 เมตร 2 แถว พร้อมฐานหน้าท่อ หมู่ 2 บ้านมอดินแดง

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 บ้านมอดินแดง (กลุ่มข้างหมู่บ้าน)

แบบเลขที่

/2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน

1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

๒๖ ส.ค. ๒๕๖๒

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร		
2	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างทาง	200,169.39	
3	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างชลประทาน		
	ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	200,169.39	
	ราคากลาง	200,000.00	
		(สองแสนบาทถ้วน)	

ผู้ประมาณการ

(นายโยธิน ปานช้าง)

ผอ.กองช่าง

ส.ต.ท.เห็นชอบ

(สิริศักดิ์ หอมริน)

ปลัด อบต.วังม่วง

อนุมัติ

(นายมานะชัย สุนันทา)

นายก อบต.วังม่วง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน

งานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 เมตร 2 แถว พร้อมขานหน้าท่อ หมู่ 2 บ้านมอดินแดง

ลักษณะงาน

วางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 เมตร 2 แถว พร้อมขานคอนกรีตหน้าท่อ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 บ้านมอดินแดง (กลุ่มข้างหมู่บ้าน)

แบบเลขที่

/2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

คำนวณราคากลางโดย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

เมื่อวันที่

1.6 ค.ค. ๒๕๖๖

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับพื้นที่ด้วยเครื่องจักร	16.00	ชม.			1,350.00	21,600.00	21,600.00	
2	งานคอนกรีต 1:2:4 (ลูกราคา st 240 ksc)	38.00	ลบ.ม.	1,836.00	69,768.00	306.00	11,628.00	81,396.00	
3	งานคอนกรีตหยาบ 2:1 (ลิน)	4.00	ลบ.ม.	1,962.00	7,848.00	306.00	1,224.00	9,072.00	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	wire mesh 4 มม. @ 0.20 m.	90.00	ตร.ม.	35.00	3,150.00	5.00	450.00	3,600.00	
	เหล็ก DB 12 (128 เส้น)	0.1537	ตัน	20,859.00	3,206.03	3,200.00	491.84	3,697.87	
5	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	ไม้แบบ	19.50	ลบ.ฟ.	403.00	7,858.50			7,858.50	
	ค่าแรงทำไม้แบบ	60.00	ตร.ม.			110.00	6,600.00	6,600.00	
6	ท่อคสล.ขนาด Ø 1.00 ม. อัดแรง	8.00	ท่อน	1,600.00	12,800.00	99.00	792.00	13,592.00	
รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน								147,416.37	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโยธิน ปานช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวรัตน์ ยศศิริศักดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุภาวรรณ หมู่ทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างชลประทาน
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 เมตร 2 แถว พร้อมضانหน้าท่อ หมู่ 2 บ้านมอดิน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านมอดินแดง (กลุ่มข้างหมู่บ้าน)
 แบบเลขที่ /2562
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
 แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๖ ๓.๖, ๕๕๖๒

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างอาคาร				
2	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างทาง				
3	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างชลประทาน	147,416.37	1.3375	197,169.39	
	ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ บ้าย			3,000.00	
รวมค่าก่อสร้าง				200,169.39	

ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน 1.00 0 เฉลี่ย 200,169.39 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโยธิน ปานช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวรัตน์ ยศธิตักดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวศุภวรรณ หมู่ทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง